Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 336/2025

ANTÓNIO JORGE VIEIRA RICARDO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, para efeitos do disposto no artigo 56.º n.º 1 do Anexo I à Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro;

QUE, de harmonia com o preceituado no artigo 42.º n.º 1 da Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, por seu despacho proferido em 26 de outubro de 2025, DESIGNOU,

para exercer funções no gabinete de apoio à presidência (GAP):

- Chefe de Gabinete: Pedro Simão da Mota Marinho;

- Adjunto: Nuno Alexandrino Andrade Marinho.

Mais torna público que, pelo mesmo despacho, AUTORIZOU, os membros do GAP a

acumular as respetivas funções com funções privadas, desde que respeitem os

regimes de exclusividade, incompatibilidades e impedimentos previstos no DL n.º

11/2012, de 20 de janeiro, Lei n.º 52/2019, de 31 de julho, Código de Procedimento

Administrativo.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, José António Rodrigues Gonçalves, Diretor do DAG, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 04 de novembro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal,                            O Diretor do DAG

    António Jorge Vieira Ricardo                       José António Rodrigues Gonçalves

		2025-11-04T17:36:57+0000

		2025-11-04T19:54:28+0000